大学院数理科学研究科教育会議・教授会議事要旨

日 時 平成２８年４月１５日（金） １５時～１５時４０分

場 所 数理科学研究科棟２階会議室

○新任教職員の紹介（平成２８年４月１日付け）

  研究科長から、平成２８年４月１日付け昇任及び採用の教員について紹介があった。

  続いて事務部長から、平成２８年４月１日付け教養学部等事務部における学内異動の職員※

について紹介があった。※副課長以上（数理教育会議・教授会出席者）、及び数理職員

○教育会議・教授会議事要旨（案）

前回配付の２月１９日開催の教育会議・教授会議事要旨は、原案のとおり承認された。

前回３月１８日開催の教育会議・教授会議事要旨（案）は、５月１２日（木）（次回教育会議・

教授会打ち合わせ日の前日）までに確認することになった。

○議題

【教育会議】

１．大学院学生の休学について

 ・学術委員会委員長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．大学院学生の研究指導委託について

  ・学術委員会委員長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

【教授会】

１．通達事項

  ・研究科長から、資料３－１により、応嘱事項について報告があり、承認された。

・研究科長から、資料３－２により、特任助教、特任研究員、教育支援員、協力研究員につ

いて報告があり、承認された。

※４月１日付け採用または更新。

・研究科長から、資料３－３により、日本学術振興会特別研究員及び外国人特別研究員につ

いて報告があり、承認された。

２．平成２８年度東京大学学内委員会委員等の委嘱について

    研究科長から、資料４に基づき報告があり、承認された。

３．平成２８年度大学院数理科学研究科各種委員会委員について

    研究科長から、資料５に基づき報告があり、承認された。

４．科所長会議等報告

前回教育会議・教授会以降に開催された科所長会議等については、実務委員会議事要録

にて知らせているが、補足は専攻会議にて報告する旨連絡があった。

５．その他

  （１）春の懇親会の開催について

    研究科長から、４月２７日（水）１７時３０分からコモンルームにて開催する旨、案内

があった。

（２）玉原国際セミナーハウスの開館について

     研究科長から、５月１６日（月）に開館作業を行う旨、連絡があった。

○名誉教授の推薦について

研究科長から、平成２８年３月３１日付けで退職した次の教員を名誉教授に推薦する旨説明が

あり、承認された。

   ◯◯◯◯ 元教授

○人事提案

【教授人事教授会】

  教授人事

   採用について投票が１件あった。

特任教授人事

   採用について投票が１件あった。